



چگونه گناه نکنیم

جلسه اول



تهران | حسینیه پیروان حضرت مهدی (عج)

۱ مرداد ماه ۹۳

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

----- لینک دانلود فایل صوتی سخنرانی -----

<http://dl.masaf.ir/Ba-Ostad/Sokhanrani/Sayer-Hamyashha/Tehran/Tehran%20/Ramazan1393/www.masaf.ir-OstadRaefiPour-Ramazan1393-Shab1.80.mp3>

دقیقه ۰ تا ۵- ایام پرخیر و برکت و ایام ماه مبارک رمضان^۱ را در پیش داریم، ان شاء الله همه‌ی شما عزیزان و خود بنده دست پر از این ماه بیرون برویم و به قولی بار خودمان را ان شاء الله ببندیم. روزها، روزهای بلندی است و روزه گرفتن سخت است مخصوصاً برای آنهایی که کار می‌کنند. آن قدر روزها بلند شده که لحظه‌ی افطار حس عید نوروز^۲ به آدم دست می‌دهد، می‌خواهد بلند شود و با بقیه روبروی کند. چند وقت پیش سخنرانی داشتم (بنده زیاد آب می‌خورم) وقتی یک روز دفتر رسیدم، گفتم سریع یک صوت در مورد عطش حضرت اباعبدالله^۳ در سایت بگذارید، روضه‌ی حضرت اباعبدالله را باید یک ساعت قبل از افطار خواند. مخصوصاً روزی که کار زیاد داشته باشید و سرگیجه بگیرید، خوب است که آدم این موضوع را درک کند و حداقل کمی خودش را شبیه کند، ما که نمی‌توانیم بکشیم. در نرم‌افزار دیدم که دو سال دیگر (۱۳۹۵) عاشورای^۴ شمسی و قمری یکی می‌شود. هر چند وقت یک بار این اتفاق پیش می‌آید. من گفتم اگر امکانی فراهم شود که آدم کربلاً^۵ باشد و شاید یک مقدار طبق آب‌وهوای آن‌جا بتواند بیشتر این موضوع را درک کند. البته حرف‌های من باعث ایجاد بدعت نشود که بعداً گفته شود عاشورای شمسی هم درست شده است. منظورم درک گرما در سرزمین عراق^۶ و در آن آب و هوای شرجی است، کسانی که رفته‌اند بهتر می‌دانند.

بسیاری با ما تماس گرفتند که چگونه گناه نکنیم و جلوی خود را بگیریم؟ ما دوست نداریم گناه کنیم، هیچ مسلمانی و هیچ محب اهل بیت^۷ دوست ندارد گناه کند. ما اراده‌ی ترک گناه نداریم، گناه می‌کنیم بعد از دست خودمان شاکمی می‌شویم، گریه می‌کنیم که خدا ما

^۱ رَمَضان یا رَمَضان المُبارک نام نهمین ماه سال قمری که روزه در آن بر مسلمانان واجب است.

^۲ آغاز سال نو مصادف است با اول فروردین ماه در تقویم شمسی که ایرانیان این روزها را با نام عید نوروز جشن می‌گیرند.

^۳ اباعبدالله کنیه حضرت سیدالشهدا حسین بن علی علیه‌السلام (امام سوم شیعیان) است.

^۴ عاشورا، روز دهم از ماه محرم است که در واقعه عاشورای سال ۶۱ ه.ق امام حسین (علیه السلام)، به همراه یارانش در سرزمین کربلا به شهادت رسیدند.

^۵ کَرْبَلَا یا کَرْبَلَای مَعْلَى از شهرهای زیارتی شیعیان در عراق و محل دفن و شهادت امام حسین(ع)، امام سوم شیعیان و یاران وی است.

^۶ عراق با نام رسمی جمهوری عراق از کشورهای خاورمیانه و جنوب غرب آسیا است. بیشتر مردم این کشور شیعه‌اند و غالباً در مناطق جنوبی و مرکزی سکونت دارند.

^۷ اهل‌بیت پیامبر (ص) در ادبیات شیعی، برای امام علی(ع)، حضرت فاطمه زهرا (س)، امام حسن(ع) و امام حسین(ع) و نه امام معصوم از فرزندان او استفاده می‌شود.

را ببخشد. دنبال همین ماه‌ها می‌گردیم تا خودمان را تطهیر کنیم، اما واقعاً راه وجود دارد. مبنای بنده قرآن و سیره‌ی اهل بیت (ثقلین^۱) است. ما به‌عنوان یک مسلمان باید پیگیر مسائل اخلاقی باشیم و این وظیفه‌ی ماست. بنده از دو استاد اخلاق بهره می‌برم و خدمت این بزرگواران می‌رسم، یک‌سری نسخه دارم که نکات ارزنده‌ای است و در مورد این نکات مثال‌ها و مصداق‌هایی را می‌خواهم برایتان عرض کنم. بعضی جاها به برخی افراد گفتیم و نتیجه گرفته‌اند. یعنی قرار نیست فقط یک‌سری حرف‌های تئوریک گفته شود، قرار است حرف‌هایی گفته شود که خودتان اجرا کنید و نتیجه‌اش را در زندگی‌تان ببینید، فقط باید اهل عمل باشید و واقعاً آن را اجرا کنید و نتیجه آن را کمتر از ۲ الی ۳ ماه در زندگی خودتان ببینید.

گناه اسامی مختلفی دارد مانند اِثم، ذنب و غیره که در این چند شب صحبت خواهد شد، در حقیقت گناه یک نافرمانی آشکار در مقابل خداوند است. انسان جایز الخطا نیست و این تفکر اشتباه است، انسان ممکن الخطاست. به‌عبارتی انسان جایز نیست خطا کند. ما به‌گونه‌ای می‌گوییم که گویی مجاز است خطا کند و این اشتباه است.

دقیقه ۵ تا ۱۰- بعضی از ما توهّم داریم، خطا که می‌کنیم انتظار داریم که از آسمان فرشته‌ای به زمین بیاید و کفش‌هایمان را جلوی پایمان جفت کند، هم‌چون راننده‌ی خلافکاری که بسیار خلاف و بی‌قانونی کرده است و بعد چند روزی است که تصمیم می‌گیرد کمر بند ایمنی را ببندد، کماکان با سرعت ۲۰۰ رانندگی می‌کند، با گوشی صحبت می‌کند، دستی می‌کشد اما چون فعلاً کمر بند را بسته است انتظار دارد همه پلیس‌ها در جاده به‌خاطر او به رکوع بروند. این افراد باید از توهّمات بیرون آیند زیرا این توهّمات به‌مرور تبدیل به مبنا می‌شود، بعد که یک‌سری اتفاقات نمی‌افتد می‌گوییم خدا با ما قهر کرده است، می‌گوییم خدا چرا این‌جوری نکردی؟ چرا این‌جوری کردی؟ این را بگذارید کنار یک‌سری مباحث عرفان‌های نظری که در کشور بیان می‌شود و بسیار زیاد است اما عرفان عملی خیلی کم است. طرف تشنه شده اما در عمل راهکاری نیست پس از جوی آب می‌خورد. مثلاً آقاسید علی قاضی بزرگ طباطبائی^۲، دو رکعت نماز خواند، دیدند غش کرده است، چشم‌هایش سیاهی‌اش معلوم نیست، فقط سفیدی دیده می‌شد. چه کار می‌کرد؟ حضرت آیت‌الله بهجت^۳ این‌گونه بودند، آقای نخودکی اصفهانی^۴ اون‌طور بوده‌اند، این موارد را می‌شنوید و انتظار دارید شما هم همین‌گونه باشید، یک دفعه یک سیستمی درست می‌کنی و به بن‌بست می‌خوری، هیچ اتفاقی نمی‌افتد و به کل آن شک می‌کنی. خیر این‌گونه نیست، آقای قاضی بیست و خرده‌ای سال فقط نگین عقیق زیر زبانشان گذاشتند تا حرف لغو نزنند. حرف‌های لغوی که منجر به غیبت‌کردن، خودشیرینی، اطلاعات لو دادن و بسیاری مسائل دیگر می‌شود، کسی اصلاً از ما سؤال نپرسیده، حرف می‌زنیم. این‌ها به این دلیل است که حقارت شخصیتی داریم (خودم را می‌گوییم). مثلاً می‌گوید راجع به این مسئله من نظریه بدم، آقا بیکار بنشین، ساکت بنشین. آقای قاضی هر موقع می‌خواستند حرفی را بزنند می‌گفتند برای چه باید این حرف را بزنم؟ تا از من سؤال پرسیده نشود چرا باید حرف بزنم؟ و سنگ را فشار می‌دادند. این فرمول آقای قاضی بوده است و شما فرمول خاص خودتان را دارید. ما جایز نیستیم که این کار را بکنیم. تو خودت بهترین دکتر خودت هستی. مثلاً می‌گویی اگر من بعد از فلان غذا این غذا را بخورم حالم بد می‌شود، خودش فقط می‌تواند تشخیص دهد. یا در یک افطاری ۲۰ نفر چیزی‌شان نمی‌شود ولی برای یک نفر این نوع افطاری ضرر دارد. این‌ها را باید پیدا کنید، همه گیرها و گره‌های زندگی‌تان را می‌شناسید، باید خوب استفاده کنید. شیطان کارش ارائه‌ی گناه است، هیچ‌کدام از ما را مجبور نکرده است، آن دنیا هم

^۱ ثقلین، به معنای دو شیء گرانبها و ارزشمند است. مشهور بودن این کلمه به سبب حدیثی از پیامبر (ص) - مشهور به حدیث ثقلین - است که می‌فرماید «دو شیء گرانبها در میان شما باقی می‌گذارم که اگر آنها را دستاویز قرار دهید، هرگز گمراه نخواهید شد: کتاب خدا و عترتم که اهل بیتم هستند...».

^۲ سید علی قاضی طباطبائی تبریزی (۱۲۸۲-۱۳۶۶ق)، فقیه، حکیم و عارف کم‌نظیر و بزرگ شیعه و اسلام و استاد اخلاق حوزه علمیه نجف در قرن چهاردهم قمری بود.

^۳ آیت الله محمدتقی بهجت فومنی، از عرفای نامدار و از مراجع تقلید سرشناس شیعه ایرانی. او از شاگردان محمدحسین غروی اصفهانی و سید علی قاضی بود.

^۴ حسنعلی نخودکی اصفهانی (۱۲۷۹-۱۳۶۱ق)، عالم و عارف امامی قرن سیزدهم و چهاردهم هجری قمری، مشهور به داشتن کرامت و استجاب دعا.

جهنمی‌ها از او شکایت دارند و می‌گویند خدایا کار این بوده است، این را نگهدار و نگذار رد شود. خدا هم او را نگه می‌دارد. شیطان می‌گوید من کدام‌یک از شما را مجبور به انجام کاری کردم؟ چه کسی شما را مجبور به دروغ گفتن و زنا کرد؟ من گفتم اگر دروغ نگویی با این کلت به سمتت شلیک می‌کنم؟ پیغمبرشان گفت به این راه بروید من هم راه خودم را ارائه کردم، می‌خواستید حرف پیغمبرتان را گوش دهید. در این جا شیطان می‌گوید خدایا من از این آدم براثت می‌جویم، خیلی احمق است، در این جا است که انسان بسیار خشمگین می‌شود، **إِنِّي أَخَافُ اللَّهَ رَبَّ الْعَالَمِينَ**^۱ من خودم از خدا می‌ترسم. این را از من فاصله دهید، خدایا این شخص را آن طرف ببر. این مکالمات شیطان در قرآن آمده است. شیطان را در طبقه چهارم می‌سوزانند، سه طبقه در جهنم وجود دارد که از این طبقه بدتر است و جایگاه افرادی است که شیطان را رد کرده‌اند و حتی شیطان را درس می‌دهند. شیطان راهکار می‌دهد، بعضی‌ها یاد می‌گیرند و استاد می‌شوند. شخصی داشت گناه عجیبی انجام می‌داد، کارش که تمام شد گفت بر شیطان لعنت؛ شیطان در جواب گفت بر پدرت لعنت، بر هفت جد و آبادت لعنت، چگونه این گناه به ذهنت رسید که چنین کاری را انجام دهی؟ من هزار سال فکر می‌کردم چنین چیزی به ذهنم نمی‌رسید. ما انسان‌ها عقل مان از شیاطین جتنی بیش تر است. شیاطین جتنی تجربه دارند چون عمر زیادی دارند. مثلاً هنگامی که شیطان شخصی را می‌بیند با خود می‌گوید این شبیه همان شخصی است که ۱۲۰۰ سال با فلان کار اغفالش کردم پس برای این شخص هم همین کار جواب می‌دهد.

دقیقه ۱۰ تا ۱۵- آن‌ها تجربه دارند ولی علم و عقل انسان‌ها از آن‌ها بیش تر است؛ **عَلَّمَ الْإِنْسَانَ مَا لَمْ يَعْلَم**^۲، **وَعَلَّمَ آدَمَ الْأَسْمَاءَ كُلَّهَا**^۳. یک چیز عجیب غریبی که در قرآن واضح آمده اما در ترجمه‌ها نمی‌آید، ایراد هم ایراد زبان غیر عرب است. می‌خواهد فارسی باشد، ترکی باشد، انگلیسی باشد، اسپانیایی باشد، زبان بولکینافاسو باشد، فرقی نمی‌کند. در مقابل زبان عربی ما مشکلات داریم. شیطان در قرآن با ۲۰ روش به ما حمله می‌کند اما به علت مشکل زبان غیرعربی تنها با کلمه فریفت ترجمه شده است. به عنوان مثال اسرائیل^۴ به غزه^۵ حمله کرد، موشکی حمله کرد؟ با تک تیرانداز بوده؟ با هواپیما زده؟ نیروی زمینی‌اش را فرستاده؟ همه را می‌گوید حمله کرد. در حالی که باید مشخص شود که چه نوع حمله‌ای بوده است. تا ندانیم چه نوع حمله‌ای بوده است چگونه می‌توانیم جلوگیری کنیم؟ برای تک تیرانداز باید تک تیرانداز بگذارم، برای پهبادها باید دوش پرتاب بگذارم، جلوی موشک باید موشک بزنم. آیا افغانستان^۶ نیروی دریایی دارد؟ اصلاً افغانستان دریا ندارد. پس وقتی امکان حمله دریایی به افغانستان وجود ندارد نباید روی نیروی دریایی سرمایه‌گذاری کند. مغولستان^۷ هم دریا ندارد اما ما نیروی دریایی داریم چون دریا داریم. ما این طور که دریا را می‌شناسیم چون جلوی چشمانمان هست، خودمان را نمی‌شناسیم، شیطان را هم نمی‌شناسیم. برای همین گناه می‌کنیم. بنابراین ممکن نیست حمله‌ی دریایی صورت گیرد اما چون ایران^۸ دریا دارد بنابراین نیروی دریایی یک مسئله‌ی واضحی برای ما محسوب می‌شود. پس حملات شیطان مدل‌های مختلفی دارد. بعد خودت تشخیص می‌دهی که این حمله هوایی بود و من بازی خوردم. باید به جای این که نیروی دریایی را قوی کنی، پدافند موشکی ضد هوایی

^۱ «كَمَثَلِ الشَّيْطَانِ إِذْ قَالَ لِلْإِنْسَانِ اكْفُرْ فَلَمَّا كَفَرَ قَالَ إِنِّي بَرِيءٌ مِنْكَ إِنِّي أَخَافُ اللَّهَ رَبَّ الْعَالَمِينَ» / حشر ۱۶.

^۲ «عَلَّمَ الْإِنْسَانَ مَا لَمْ يَعْلَم» / علق ۵.

^۳ «وَعَلَّمَ آدَمَ الْأَسْمَاءَ كُلَّهَا ثُمَّ عَرَضَهُمْ عَلَى الْمَلَائِكَةِ فَقَالَ أَنْبِئُونِي بِأَسْمَاءِ هَؤُلَاءِ إِنْ كُنْتُمْ صَادِقِينَ» / بقره ۳۱.

^۴ کشوری جعلی در غرب آسیا و در منطقه خاورمیانه که با اشغال فلسطین و قیومیت انگلیس در ۱۴ می ۱۹۴۸ با مقاومت و کشتار مردم فلسطین برای سکونت یهودیان از سراسر دنیا در آنجا تشکیل شد.

^۵ غزه که از آن با عنوان نوار یا باریکه غزه یاد می‌شود، نام شهری عرب نشین است که در جنوب غربی سرزمین اشغالی (فلسطین) قرار دارد.

^۶ افغانستان با نام رسمی جمهوری اسلامی افغانستان، کشوری در آسیای مرکزی که در شرق ایران قرار دارد.

^۷ مغولستان، کشوری در مرکز قاره آسیا به پایتختی اولان باتور.

^۸ ایران، کشوری در جنوب غربی قاره آسیا و واقع در منطقه خاورمیانه به پایتختی شهر تهران.

را قوی کنی. یا مثلاً می گوی این حمله از داخل بود، چریک‌ها داخل شده‌اند. حمله شیطان به یک جاهایی می‌رسد که خدا فحش می‌دهد. بعضی از افراد شاکی شده بودند که چرا بنده در سخنرانی‌هایم فحش داده‌ام برای مثال الاغ گفته‌ام، خداوند در قرآن می‌فرماید: "مَثَلُ الَّذِينَ حُمِلُوا التَّوْرَةَ ثُمَّ لَمْ يَحْمِلُوهَا كَمَثَلِ الْحِمَارِ" "آن‌هایی که با خودشان تورات^۲ حمل می‌کنند اما به آن عمل نمی‌کنند مانند الاغ هستند. شاید الاغ آن دنیا شاکی شود که به بعضی‌ها الاغ بگوئیم. یا حتی خداوند در قرآن بلعم‌باعورا^۳ را سگ خوانده است^۴. این‌ها فحش‌های قرآنی است، ناراحت نشوید.

اولین نوع حمله‌ی شیطان وحیی است، همان‌طور که وحی الهی داریم، وحی شیطانی هم داریم "لِلْقَلْبِ أُذُنٌ"^۵، قلب انسان دارای دو رادار است، دو رادیو دارد، دو گیرنده دارد. "أُذُنٌ لِلرَّحْمَنِ وَ أُذُنٌ لِشَيْطَانٍ" صوت شیطان دائماً وجود دارد مشکل از شماست که رادیوتان را بر روی آن تنظیم می‌کنید. به همین خاطر به گناه می‌افتید. داستان بر سر همین قضیه است که رادیومان را بر روی ابلیس^۶ تنظیم کرده‌ایم، بیا رادیو الله را بگیر. یعنی شروع ماجرا از این است که رادیومان را روی ابلیس تنظیم کرده‌ایم. معصوم می‌فرماید: "أُذُنٌ لِلرَّحْمَنِ وَ أُذُنٌ لِشَيْطَانٍ". تو بشقاب را روی شیطان چرخاندی. شبکه قرآن را نمی‌گیری، از درون این موج جز Voice of America^۷ صدای شیطان بزرگ چیزی در نمی‌آید. بنده بارها در سخنرانی‌هایم پرسیده‌ام که طی ۲۰۰ الی ۳۰۰ سال گذشته که کشورمان تجزیه شد، نفتان را بردند، ترور کردند، امیرکبیر^۸ را کشتند. چه کشوری این کارها را انجام داده است؟ همه می‌گویند انگلیس^۹، اما باز هم بی‌بی‌سی/BBC^{۱۰} نگاه می‌کنند.

دقیقه ۱۵ تا ۲۰ - می‌دانیم شیطان بد است اما باز هم موج‌مان بر روی شیطان تنظیم شده است. می‌دانیم انگلیس بد است اما موج‌مان بر روی انگلیس است. بنابراین نگوئید عجیب است، در عمل این مسئله در حال اجرا است. خودمان می‌دانیم که شیطان صلاحمان را نمی‌خواهد و پدرسوخنگی محض است اما باز هم گوش می‌کنیم. جلسه‌ی بعدی ما درباره‌ی این مطلب است که ما نمی‌توانیم جلوی

^۱ «مَثَلُ الَّذِينَ حُمِلُوا التَّوْرَةَ ثُمَّ لَمْ يَحْمِلُوهَا كَمَثَلِ الْحِمَارِ يَحْمِلُ أَسْفَارًا بِئْسَ مَثَلُ الْقَوْمِ الَّذِينَ كَذَّبُوا بِآيَاتِ اللَّهِ وَاللَّهُ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الظَّالِمِينَ» / جمعه ۵.

^۲ پنج کتاب (سفر) اول از کتاب مقدس یا عهد عتیق مشهور به اسفار خمسه که گاه به کل عهد عتیق اطلاق گردیده و مسیحیان و یهودیان به آن ایمان دارند.

^۳ بلعم باعورا از عالمان زمان حضرت موسی(ع). بنابر برخی روایات بلعم اسم اعظم خدا را می‌دانست و مستجاب الدعوه بود اما شیطان او را به انحراف کشاند و گمراه شد. در روایات اسلامی و تورات از بلعم یاد شده است.

^۴ «وَلَوْ شِئْنَا لَرَفَعْنَاهُ بِهَا وَلَكِنَّهُ أَخْلَدَ إِلَى الْأَرْضِ وَاتَّبَعَ هَوَاهُ فَمَثَلُهُ كَمَثَلِ الْكَلْبِ إِنْ حُمِلَ عَلَيْهِ يَلْهَثُ أَوْ تَرَكَهُ يَلْهَثُ ذَلِكَ مَثَلُ الْقَوْمِ الَّذِينَ كَذَّبُوا بِآيَاتِنَا فَاقْصِصْ الْقِصَصَ لَعَلَّهُمْ يَتَفَكَّرُونَ» / اعراف ۱۷۶.

^۵ پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله فرمودند: «إِنَّ لِلْقَلْبِ أُذُنِينَ فَإِذَا هَمَّ الْعَبْدُ بِذَنْبٍ قَالَ لَهُ رُوحُ الْإِيمَانِ: لَا تَفْعَلْ! وَقَالَ لَهُ الشَّيْطَانُ: افْعَلْ! قلب انسان، دو گوش دارد که وقتی او تصمیم به انجام گناهی می‌گیرد، روح ایمان از یک سو^۱ به او می‌گوید: نکن! و شیطان از سوی دیگر^۲ به او فرمان می‌دهد که: بکن!» / الکافی، ج ۲، ص ۲۶۷، ح ۲.

^۶ نام اصلی وی حارث (حرث) بوده که به خاطر عبادتهای طولانی مدتش، او را عزازیل یعنی عزیز خدا، می‌گفتند. اما پس از تکبر و خودبینی‌اش، ابلیس نامیده شد، یعنی کسی که از رحمت خدا مایوس گردید و پس از خودداری از سجده بر آدم و رانده شدنش از درگاه الهی، شیطان یعنی دور شده از رحمت و خیر نام گرفت.

^۷ صدای آمریکا، یکی از شبکه‌های تلویزیون ماهواره‌ای و رادیو و تلویزیون دولتی آمریکا است که مخاطبان آن مردم غیر آمریکایی هستند و رسالت آن براندازی حکومت‌های مخالف کشور آمریکا می‌باشد.

^۸ میرزا محمد تقی‌خان فراهانی (۱۲۲۲-۱۲۶۸ق). مشهور به امیرکبیر، مؤسس دارالفنون و صدراعظم ایران در دوره ناصرالدین شاه قاجار. او با دسیسه اطرافیان شاه از مقام خود برکنار و در حمام فین کاشان به دستور شاه به قتل رسید. قبر وی در حرم امام حسین(ع) است.

^۹ انگلستان، نام نیمه جنوبی جزیره بریتانیای کبیر و یکی از چهار بخش کشور پادشاهی متحد بریتانیای کبیر و ایرلند شمالی است و پایتخت آن، شهر لندن می‌باشد.

^{۱۰} BBC (مخفف: British Broadcasting Corporation) نام قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین بنگاه پخش خبر در سرتاسر جهان در بریتانیا است.

صدای شیطان را بگیریم. آقا صاحب‌الزمان شیطان را نابود می‌کنند و سرش را می‌زنند، دیگر صدای شیطانی روی زمین نیست و وقتی رادیو را می‌چرخانید که موج شیطان را بگیرید، خبری از شیطان نیست، مشکل از من و توست که دائم دوستش داریم. قرآن در جایی می‌فرماید: شما اولیاء، دوست شیطان هستید و ولایتش را پذیرفتید! هر چند در ظاهر بگویید که این‌گونه نیستیم. اگر عربستان^۱ در ظاهر به اسرائیل فحش دهد ما اخبار نسبتاً بسیار صحیحی داریم که کل هزینه‌ی حمله اسرائیل به غزه را عربستان متقبل شده است. برای مثال بولتن‌های بسیار خاصی تهیه می‌کنیم، نزدیک به ۸۰۰ خبر را در ماه می‌خوانیم و تحلیل می‌کنیم و سپس برای برخی از مسئولین می‌فرستیم که باخبر شوند در آن طرف دنیا چه خبر است. (فقط هم روی اسرائیل) بنده به‌عنوان یک کارشناس خدمتتان عرض می‌کنم. یک‌سری از شروط حماس^۲ برای آتش‌بس را اسرائیل قبول کرده است اما عربستان و مصر^۳ قبول نمی‌کردند و می‌گویند حماس باید کاملاً نابود شود. خب این‌ها هم سنی^۴ هستند، داعش^۵ کجاست؟ این حمله اسرائیل به غزه حمله‌ی خوبی نبود، ما هم که می‌بینیم بسیار ناراحت می‌شویم اما "أَخْبِرُ فِي مَا وَقَعَ" خدا اثبات کرد و حجت را بر مسلمانان تمام کرد که این‌ها در ظاهر به اسرائیل فحش می‌دهند اما ولایت اسرائیل را قبول دارند. این عرب‌هایی که می‌گفتند مردم سوریه^۶ دارند کشته می‌شوند، انواع و اقسام سلاح‌ها را می‌رسانند. اصلاً سلاح نمی‌خواهد برسانید به اسرائیل پول ندهید. (ما را به خیر تو امید نیست، شر مرسان) خبرش آمد که عربستان سعودی بنزین هواپیماهای اسرائیلی را می‌داد. حتی گفته شد که برخی از هواپیماها آن‌جا سوخت‌گیری می‌کردند. در اردن^۷ هم همین‌گونه بود، داعش یک گری برای اردن خواند، وزارت جنگ اسرائیل هم اعلام کرد که اگر داعش سمت اردن برود ما با داعش وارد جنگ می‌شویم. تا این حد با اردن رفیق هستند، در واقع پشت پرده با هم توافق کرده‌اند.

وحی یعنی یک ارتباط سریع و پنهانی، ارتباطی که یک لحظه به دلت می‌افتد یا فکری که به ذهنت می‌رسد. اگر خودشناس باشی، می‌گویی این حرف مال من نیست. برای مثال اگر خانه‌ی دوستتان رفتید و فکر این‌که به ناموسش نگاه چپ کنم به ذهنتان آمد در حالی که قبول دارید که این حرف برای شما نیست، همان‌جا تشخیص دهید که این فکر از طرف شیطان است، در نتیجه رادیو را سریع خاموش کنید و بدانید که موجتان اتومات بوده است، چرخیده و سمت ابلیس رفته است. سریعاً به خدا پناه ببرید **فَاسْتَعِذْ بِاللَّهِ** سریع یک ذکر بگویید مانند **لا حَوْلَ وَلا قُوَّةَ إِلا بِاللَّهِ الْعَلِيِّ الْعَظِيمِ**^۸، یا صلوات بفرستید. این‌ها واقعاً تأثیرگذار است. قدیم‌ها همین که دعوا می‌شد

^۱ کشور پادشاهی عربستان سعودی در منطقه خاورمیانه قاره آسیا واقع شده و به دلیل واقع شدن کعبه در آن مورد توجه مسلمانان جهان است.

^۲ حماس نام اختصاری یک جنبش مقاومت فلسطینی به نام "حرکت المقاومة الاسلامیه" می‌باشد که از سال ۱۹۸۷ میلادی اعلام موجودیت کرده و دارای رویکردی جهادی علیه اشغالگران صهیونیست است.

^۳ مصر، کشوری با تمدن کهن در شمال شرقی قاره آفریقا است و شبه جزیره سینا هم که در قاره آسیا قرار گرفته بخشی از قلمرو این کشور است.

^۴ أَهْلُ سُنَّةٍ وَ جَمَاعَةٍ، گروه (یا فرقه) عمده و اکثریت جمعیتی مسلمانان که شامل فرقه‌هایی است که به وجود نص بر امام و خلیفه رسول خدا معتقد نیستند و تعیین خلیفه و امام را برعهده مسلمانان و به انتخاب آنان می‌دانند.

^۵ داعش (دولت اسلامی عراق و شام)، گروه مسلح تروریستی با عقبه فکری سلفی- جهادی (تکفیری) است. هدف سازمان دهندگان داعش بازگرداندن چیزی است که آن را «خلافت اسلامی و اجرای شریعت» می‌نامند. این گروه تروریستی توسط اسرائیل و آمریکا حمایت می‌شود.

^۶ مفهوم این عبارت آن است که هر اتفاقی که برای انسان رخ می‌دهد، خیر او در همان است و به عبارت دیگر «هرچه پیش آید، خوش آید». ولی باید گفت؛ عین این عبارت در متون دینی به عنوان حدیث وجود ندارد. حتی شاید بتوان گفت که مضمون آن نیز نمی‌تواند در هر قضیه و اتفاقی، مورد تأیید متون دینی باشد. با این وجود، به نظر می‌رسد، این عبارت نوعی تَعَالَی به خیر باشد که در این صورت، به کار بردنش اشکالی ندارد.

^۷ جمهوری عربی سوریه، کشوری در جنوب غرب آسیا و در کنار سواحل شرقی دریای مدیترانه است که پایتخت آن دمشق می‌باشد.

^۸ اردن، با نام رسمی پادشاهی اردن هاشمی؛ از پادشاهی‌های عرب در غرب آسیاست که در شرق رود اردن قرار دارد.

^۹ اعراف ۲۰۰/ نحل ۹۸/ غافر ۵۶/ فصلت ۳۶.

^{۱۰} از اذکار اسلامی به معنای هیچ نیرو و توانی جز از سوی خداوند بلندمرتبه و بزرگ نیست.

لااله الا الله و استغفرالله^۱ می گفتند و همین ذکر جلوی دعوا را می گرفت. الان همین که شخصی شاکی می شود اول فحش خواهر و مادر می دهد این باعث می شود که دعوا تشدید شود این امر بر دعوا است. بنابراین باید **فَاسْتَعِذْ بِاللَّهِ** و پناهنده‌ی سیاسی شوید. در گذشته و در مملکت خودمان همین که دعوایی می شد، آن افرادی که خودفروخته بودند به سفارت انگلیس، روس^۲ و ... می رفتند، گویی که آن جا جزئی از خاکشان است، می گفتند روس‌ها و انگلیس‌ها از نظر نظامی قوی هستند و کسی جرأت نمی کند به آن‌ها حمله کند.

دقیقه ۲۰ تا ۲۵- به عبارتی پناهنده‌ی سیاسی می شدند؛ الان اگر جایی جنگ شود به مقرهای سازمان ملل می روند و می گویند آن جا را نمی زنند. فقط پناهنده به دامن الهی و درگاه مقدس حق تعالی شویم. بگوییم خدایا من آدمم، من به تنهایی می ترسم و بدون تو نمی توانم در مقابل شیطان بایستم، فقط تو هستی و من کسی را جز تو ندارم. این شب‌های ماه مبارک رمضان برای همین است. ما شیعیان^۳ و محبین اهل بیت رابطه‌مان با اهل بیت خوب است. وقتی در **زیارت جامعه**^۴ به سراغ اهل بیت می رویم، می گوییم خدایا ما از اهل بیت بهتر برای رسیدن به تو گیر نیاوردیم^۵. در **نماز امام زمان**^۶ که توحیدی ترین نماز است بخش **"إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَ إِيَّاكَ نَسْتَعِينُ"**^۷ که صد مرتبه تکرار می شود، برای خدا است. اهل بیت باید ما را به خدا برسانند، اهل بیت آدرس نیستند بلکه کشتی نجات هستند که هم آدرس می دهند و هم ما را با خودشان می برند. این طور نیست که بگوید برو، تو را با خود می برد، می گوید بیا برویم. در طوفان‌های گناه، ذنوب و معصیت‌ها کشتی نجات تو هستند. **قرآن می فرماید: إِنَّ الشَّيَاطِينَ لِيُوحُونَ إِيَّائِهِمْ**^۸، دوستش است، دوستش نباشد که نمی تواند. اگر دیدید کسی ماهواره در خانه‌اش گذاشت و دیش را سمت کسی که می خواهد برایش وحی بفرستد چرخاند یعنی دوستش دارد، ته قلبش می خواهد. به او می گویی که آن را جمع کند، می گوید مستندهای خوبی دارد، بدانید دوست دارد که خرم سلطان^۹ ببیند، البته این‌ها خودشان را هم لو می دهند، نمی گویند حریم سلطان، چون مقصودشان از این سریال شخصیت زن یعنی خرم سلطان است، اسم او را می برند. مانند زمانی که سریال امام علی^{۱۰} پخش می شد، عده‌ای می گفتند امشب قطام^{۱۱} پخش می شود، این نشان می دهد که یکی از کاراکترهای مهمی که مد نظر ایشان، قطام است. دیگر به خودتان دروغ نگویند، این‌ها همه بهانه است که مستند جانورهای خوبی

^۱ از اذکار اسلامی به معنی معبود برحق جز الله نیست و از الله آمرزش می‌خواهم.

^۲ روسیه، پهناورترین کشور جهان است که در آسیای شمالی و اروپای شرقی واقع است.

^۳ شیعیان پیرو حضرت علی(ع) و معتقد به جانشینی بی واسطه آن حضرت بعد از پیامبر گرامی(ص) و نصّ و تصریح ولایت آن حضرت در «غدیر خم» از طرف پیامبر اکرم(ص) می‌باشند.

^۴ زیارت جامعه کبیره، یکی از مهم‌ترین زیارتنامه‌های امامان معصوم(ع) که از طرف امام هادی(ع) در پاسخ به درخواست یکی از شیعیان صادر شده است.

^۵ «اللَّهُمَّ إِنِّي لَوْ وَجَدْتُ شَفَعَاءَ أَقْرَبَ إِلَيْكَ مِنْ مُحَمَّدٍ وَ أَهْلِ بَيْتِهِ الْأَخْيَارِ الْأَيَّمَةِ الْأَبْرَارِ لَجَعَلْتُهُمْ شَفَعَانِي فَيَحْفَظُهُمُ الَّذِي أَوْجَبْتَ لَكَ عَلَيْنِكَ أَنْ تُدْخِلَنِي فِي جَمَلَةِ الْعَارِفِينَ بِهِمْ وَ يَحْفَظُهُمْ وَ فِي زُمْرَةِ الْمُرْحُومِينَ بِشَفَاعَتِهِمْ؛ خدایا اگر من شفیعی را به درگاه تو نزدیک‌تر از محمد و اهل بیتش، آن خوبان و پیشوایان و نیکان می‌یافتم، آن‌ها را شفیعیان خود قرار می‌دادم، پس به حقشان که برای آنان بر خود واجب کرده‌ای، مرا در گروه عارفان به آن‌ها و آشنای به حقشان، و در شمار رحم شدگان به شفاعت آن بزرگواران وارد کن» / فرازی از زیارت جامعه کبیره، مفاتیح الجنان.

^۶ نماز امام زمان از نمازهای مستحبی شیعیان که دو رکعت است و آیه «إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَ إِيَّاكَ نَسْتَعِينُ» از سوره حمد در آن صد بار تکرار می‌شود. این نماز را سید بن طاووس در دو کتابش نقل کرده و در یکی از آن‌ها، سند این نماز را یکی از توقیعات امام زمان بیان کرده است.

^۷ فاتحه ۵.

^۸ «وَلَا تَأْكُلُوا مِمَّا لَمْ يَذْكَرْ اسْمُ اللَّهِ عَلَيْهِ وَإِنَّهُ لَفِسْقٌ وَإِنَّ الشَّيَاطِينَ لَيُوحُونَ إِيَّائِهِمْ لِيُجَادِلُوكُمْ وَإِنْ أَطَعْتُمُوهُمْ إِنَّكُمْ لَمُشْرِكُونَ» / انعام ۱۲۱.

^۹ اسم همسر سلطان سلیمان قانونی در سریال حریم سلطان.

^{۱۰} امام علی(ع) نام مجموعه‌ای تلویزیونی ایرانی درباره حوادث اواخر دوران خلافت عثمان تا شهادت امام اول شیعیان به کارگردانی داود میرباقری است.

^{۱۱} قطام دختر شجنه بن عدی زنی از طرفداران خوارج که در تحریک ابن ملجم برای شهادت حضرت علی(ع) نقش داشت.

نشان می‌دهد. ما در این چند شب اولین حرفی که می‌خواهیم بزنیم این است که به خودمان دروغ نگوییم تا بتوانیم مشکل‌مان را حل کنیم، بگوییم نیروی زمینی ما مشکل دارد، می‌خواهیم میدان مین درست کنیم تا شیطان نتواند به ما حمله کند.

حضرت آدم^۱ ترک اولی کرد وَعَصَى آدَمَ، اشتباهی کرد و سپس گفت غلط کردم ببخشید، فَتَلَقَى آدَمَ مِنْ رَبِّهِ كَلِمَاتٍ فَتَابَ عَلَيْهِ إِنَّهُ هُوَ التَّوَّابُ الرَّحِيمُ، (بقره ۳۷). خدا هم فرمود راه رسیدن به من همین است. كَنْزُ الْعَمَالِ^۲ متقی هندی^۳ اهل سنت، درالمنثور^۴ جلال‌الدین سیوطی^۵ اهل سنت، مستدرک حاکم نیشابوری^۶ اهل سنت می‌گویند آن کلمات‌الله این بود: اَللّٰهُمَّ يَا حَمِيدُ بِحَقِّ مُحَمَّدٍ يَا عَلِيُّ بِحَقِّ عَلِيٍّ يَا فَاطِمَةُ بِحَقِّ فَاطِمَةَ يَا مُحَمَّدُ يَا مُحَمَّدُ يَا قَدِيمَ الْإِحْسَانِ بِحَقِّ الْحُسَيْنِ، راه رسیدن را هم نشان داده. از این مسیر سمت من بیا. فَتَابَ عَلَيْهِ إِنَّهُ هُوَ التَّوَّابُ الرَّحِيمُ در نتیجه حضرت آدم، آدم شد. حضرت آدم تعلیم دیده بود اما تربیت نشده بود. به‌خاطر همین خدا می‌فرماید: فَتَلَقَى آدَمَ مِنْ رَبِّهِ از مربی‌اش تربیت گرفت. ما در این حمله‌ها می‌خواهیم خودمان را به‌روز کنیم. برای مثال شما مربی فوتبال هستید و می‌بینید مدام گل می‌خورید، دفاعتان قدشان کوتاه است، دائم سانتر می‌کنند و گل می‌خورید، در نتیجه دو نفر قد بلند می‌فرستید، با این کار تیمتان را تربیت و ترمیم کردید.

شیطان حمله کرد و شما یک‌بار زمین خوردید؟ خداوند می‌گوید ایرادی ندارد راه بازگشت باز است، من ارحم الراحمین^۷ هستم، اما تیمت را محکم ببند، تا می‌توانی بازیکنان را تعویض کن. حالا فردا با مالدیو بازی کن، ۱۷ تا گل می‌زنی. عجب تیمی داریم، دروازان ما حوصله‌اش سر رفته بود. همان سال با آ. اس. رم بازی کردند و ۵ تا گل خوردند. خدا برای ما دشمن قدر گذاشته است چون ضعف‌های ما با وجود ابلیس آشکار می‌شود و هنگامی که این ضعف‌ها را ترمیم می‌کنیم آدم‌تر می‌شویم. در سیستم آفرینش الهی، ابلیس ملعون (که ما ازش خوشمان نمی‌آید) جزئی از پازل الله تعریف شده است. ابلیس می‌تواند برای یک مؤمن فرصت باشد.

دقیقه ۲۵ تا ۳۰- مؤمن با خودش می‌گوید من خودم متوجه نبودم ایراداتم کجاست این ملعون برای من مشخص کرد. وقتی حمله‌ی زمینی شده است، عیبی ندارد، دیوارهای دفاعی را درست کنید. وقتی درست کرد دیگر حمله نمی‌شود. هنگامی که می‌بینید از شهوت دارید به سمت گناه کشیده می‌شوید، این تشخیص سخت نیست، یا مثلاً من سخنران را غرور می‌گیرد، خودم تشخیص می‌دهم، یک نفر می‌بیند در برهه‌ای از زندگی‌اش در جایی که هست مثلاً سر همکاری خانمی دارد به گناه می‌افتد، حمله را تشخیص داده است اما

^۱ حضرت آدم علیه‌السلام، نخستین انسان خلق شده و پدر همه انسان‌هاست. حضرت آدم اولین خلیفه خدا بر زمین و اولین پیامبر الهی است.

^۲ «فَاكَلَا مِنْهَا فَبَدَتَ لَهَا سَوَاتِرُهَا وَطَفِقَا يَخْصِفَانِ عَلَيْهِمَا مِنْ وَرَقِ الْجَنَّةِ وَعَصَى آدَمُ رَبَّهُ فَغَوَى» / طه ۱۲۱.

^۳ سوره‌ی بقره، بزرگترین و دومین سوره‌ی قرآن از لحاظ کتابت. سوره‌ی بقره، هم از اصول عقاید سخن گفته و هم دربر دارنده احکام فقهی فراوانی است.

^۴ «کنز العمال فی سنن الاقوال و الافعال» کتابی روایی از علاء الدین علی بن عبد الملک ابن قاضی خان قادری شاذلی هندی معروف به متقی هندی است که از گردآوری و تنظیم روایات سه کتاب الجامع الکبیر، الجامع الصغیر و زوائد الجامع الصغیر اثر جلال‌الدین سیوطی بوجود آمده و در ۱۸ جلد منتشر شده‌است.

^۵ علاء الدین علی بن حسام معروف به «متقی هندی» است که در سال ۸۸۵ یا ۸۸۸ قمری به دنیا آمده و در سال ۹۷۵ درگذشت.

^۶ «الدر المنثور فی التفسیر بالمأثور»، تألیف جلال الدین عبدالرحمن سیوطی است. این تفسیر به روش روایی است و احادیث پیامبر اسلام (ص)، صحابه و تابعان را نقل می‌کند.

^۷ جلال الدین عبدالرحمن سیوطی، از دانشمندان مصری مسلمان اهل سنت شافعی مذهب است که در جستارهای گوناگونی از جمله حدیث، مصطلح‌الحدیث، نجوم اسلامی، و علوم قرآنی کتاب نگاشته است.

^۸ «المستدرک علی الصحیحین» احادیث صحیح السندی است که به عنوان مستدرک و تکمله بر دو کتاب صحیح بخاری و صحیح مسلم توسط ابوعبدالله حاکم نیشابوری جمع‌آوری شده است.

^۹ بخشاینده تر بخشاینندگان. و آن از اسماء صفات باریتعالی است.

نمی‌خواد دفاع کند، حمله را دوست دارد. قرآن می‌فرماید: **إِنَّ الشَّيَاطِينَ لِيُؤْخَذُونَ إِلَىٰ أُولِيَانِهِمْ^۱** پس او ولایت ابلیس را پذیرفته است. خوشش می‌آید اما به زبان نمی‌آورد. می‌گوید استغفرالله اما دلش کلاً آن طرف است.

وقتی رادیوات را روی خدا بگذاری شیطان مدام پارازیت می‌دهد، کار خودش را می‌کند. تو باید زرننگ باشی و هر حمله را تشخیص بدهی. بعد از این که حضرت آدم ترک اولی کرد و توبه کرد، خداوند لفظی عالی برای او استفاده کرد، خداوند فرمود: **لَمَّا اجْتَبَاهُ^۲** ای آدم، مجتبی شدی. مجتبی در زبان عربی یعنی معشوقه‌ای که شیش‌دانگ او را بخرند. یعنی مقام حضرت آدم بعد از ترک اولی، توبه و ترمیم خودش بالاتر رفته است. خداوند می‌گوید خطا کردی در حالی که جایز نبود، متوجه شدی ایرادت کجاست؟ انسان عاقل از یک سوراخ دو بار گزیده نمی‌شود، باید حواست را جمع کنی. مثلاً می‌گوید من فهمیدم که کماندهای این‌ها داخل آمدند، به خدا آن‌جا را بستم. سریع جلوی آن را می‌گیرد. جوانی به من گفت وقتی دیدم در جایی به گناه کشیده می‌شوم دیگر آن‌جا نرفتم، بارک‌الله. من خودم می‌دانم، برای خودم می‌گویم با کس دیگری هم کار ندارم. من می‌دانم فلان دوستی که دارم اگر با او باشم گناه‌لسانی به‌وقوع می‌پیوندد، در نتیجه پیشش نمی‌روم. باور کنید رفیقم دائماً زنگ می‌زند که بیا تو را ببینم اما نمی‌روم، دوستش دارم اما خودم را بیشتر دوست دارم. آن دنیا هیچ‌کس کسی را نمی‌شناسد. اگر احادیث مربوطه را برایتان بخوانم، اشک خواهید ریخت. منتها تصمیم گرفته‌ام از وحشت زیاد چیزی نگویم و از مرحمت بگویم. اما همین اندازه برایتان بگویم که روایت داریم در آن دنیا مثل تیر داخل تیردان که تکان می‌خورد مثل فنر داخل خشاب، به این صورت محسوس می‌شود که چهارطرفتان شخصی ایستاده است که حتی نمی‌توانید بپرخید، حتی کسی مادر و فرزندش را نمی‌شناسد، هرکسی درگیر کارهای خودش است، تا این حد اوضاع خراب است. می‌گویند در مورد فلانی غیبت کردی، پیدایش کن و حلالیت بگیر. باید در میان این جمعیت تا ۲۰۰۰ سال بگردید دنبال شخصی که غیبتش را کرده بودید بعد که پیدایش کردید می‌بینید آن شخص خودش ۵۰ نفر شاکی دارد و باز خودش از ۲۰ نفر شاکی است، شما هو وارد این دعوا می‌شوید. حق‌الناس^۳ را رعایت کنید حتی خداوند از شهید هم حق‌الناس می‌گیرد چون خداوند عادل است. ما اعتقاد داریم هرکسی شهید نمی‌شود، اما یک کاری بالاخره انجام داده، نمی‌توانیم بگوییم شهدا حق‌الناس بر گردنشان نبوده است، بعد خداوند می‌گوید بایست، حق‌الله^۴ و حق‌النفست صاف شده اما حق‌الناس را بده بعد وارد بهشت شو. البته یک تعداد معدود و محدودی از شهدا هستند که خدا می‌گوید با من، (۳۰۰ ثواب) این حساب شده است، مستقیماً وارد بهشت می‌شود، خوش به سعادتشان. دعوا بر سر ثواب است، ثواب شبیه واحد پول می‌شود. بعد از اینکه ثواب طرف تمام می‌شود، دیگران گناهانشان را بر گردن این می‌اندازند. خیلی اوضاع خراب می‌شود.

دقیقه ۳۰ تا ۳۵- آن دنیا کسی می‌تواند از زهیر^۵ یا وهب نصرانی^۶ حق‌الناس بازخواست کند؟ خدا می‌گوید با من، ۳۰۰؟ ۴۰۰؟ به او بدهید تا ساکت شود. حالا من دارم به مقدار خودمانی می‌گویم.

^۱ انعام ۱۲۱.

^۲ «لَمَّا اجْتَبَاهُ رَبُّهُ فَتَابَ عَلَيْهِ وَهَدَىٰ» / طه ۱۲۲.

^۳ حق‌الناس به حقوقی گفته می‌شود که در ارتباط با دیگران است و در این زمینه فرقی بین حقوق مالی، مانند غصب اموال دیگران و یا تلف نمودن آن و یا بردن آبروی افراد، مانند غیبت، تهمت و ... نیست.

^۴ حق‌الله اموری مانند نماز و روزه و حج و زکات و ... است که بر مکلف انجام آن واجب است و یا اموری که خداوند از آن نهی نموده، مانند نوشیدن شراب و زنا و... که ضروری است از انجام آن اجتناب کرد.

^۵ زهیر بن قین بجلی از بزرگان قبیله بجلیه بود که در کوفه می‌زیست. وی از مردان شریف و شجاع شهر کوفه و قوم خود شمرده می‌شد و در پی دعوت امام حسین علیه السلام به آن حضرت پیوست و در واقعه کربلا به شهادت رسید.

^۶ وهب ابن عبدالله ابن عمیر حباب الکلبی، جوان تازه داماد نصرانی، با دیدن امام حسین (ع)، به همراه همسر و مادرش به دین اسلام گروید و در دشت کربلا شهید شد.

بنابراین هنگامی به ما حمله‌ای صورت می‌گیرد باید حمله را بشناسیم و آن را دفع کنیم. اگر عامل حمله را نشناسیم نوع حمله را هم نشناسیم، حمله هوایی که صورت می‌گیرد ما زمینی دفاع می‌کنیم که هیچ فایده‌ای ندارد.

وسوسه مدل بعدی شیطان است، وسوسه را یک مقدار می‌شنوی، حسش از وحی بیشتر است. یک دفعه با صدای پیس احساس می‌کنی مثلاً از پشت ستون چیزی به شما پیشنهاد شده است. حرف سین حرف راز است، حرف سر، حرف سر خودش سین دارد، سِکرت/secret، موساد^۱، ام‌آی‌سیکس/MI6^۲، سیا/CIA^۳، ساواک^۴، حرف پیچیده و مرموزی است. خدا هم وقتی می‌خواهد وسوسه را به ما یاد دهد با واج آرایبی بسیار زیبای قرآن می‌گوید: بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، قُلْ أَعُوذُ بِرَبِّ النَّاسِ، مَلِكِ النَّاسِ، إِلَهِ النَّاسِ، مِنْ شَرِّ الْوَسْوَاسِ الْخَنَّاسِ، الَّذِي يُوَسْوِسُ فِي صُدُورِ النَّاسِ، مِنَ الْجِنَّةِ وَالنَّاسِ^۵. ببینید عمداً با حرف سین چه بازی می‌کند، شاهکار است. ما هنوز بر روی این ابعاد تفسیری قرآن نتوانستیم وارد شویم. حس وسوسه به شما دست می‌دهد. پیس پیس یواشکی در واقع عامل ارتباط است؛ سخن، اسپیک/speak، سر و صدا. می‌بینید که حرف سین این‌گونه بسیار تکرار می‌شود. حتی ما فارسی هم می‌گوییم صدا و آن را سین تلفظ می‌کنیم. یا مثلاً سه‌سوت بری بیای. ببینید این حرف ناخودآگاه، از فطرتان جوشش پیدا می‌کند. خداوند می‌گوید این زبان‌شناسی زبان‌های شما از نشانه‌های من است. سِرچ/search کنید، همین کلمه هم باز سین دارد. خداوند می‌فرماید: وَلَقَدْ خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ وَنَعَلْمُمْ مَا تُوسْوِسُ بِهِ نَفْسُهُ^۶، این نفس هم وسوسه‌ات می‌کند. امام‌زمان^۷ هنگامی که بیابند شیطان را گردن می‌زنند، شاید فکر کنید دیگر همه چیز تمام است در حالی که این‌گونه نیست زیرا نفس هنوز هست. اصلاً شیطان دست بر روی همین نفس می‌گذارد. از ما یک‌سری بند و بیل آویزان است که شیطان هر دفعه این بندها را می‌گیرد. نخ‌های را باز کن شیطان هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. خودش می‌گوید، بدبخت خودش را لو داده است. یعنی خدا او را لو داده، خودش دوست نداشته خودش را لو بدهد. دشمن‌شناسی را خدا به ما یاد داده است. وقتی مکالمه شکل گرفت، گفت من نمی‌توانم آن‌هایی را که خالص شدند را فریب دهم إِلَّا عِبَادَكَ مِنْهُمُ الْمُخْلَصِينَ^۸، خدایا آن‌هایی که تو خالصشان کردی، طناب‌ها از آن‌ها باز شده است و من هرچه می‌خواهم دست بزنم، دستم سر می‌خورد. به این مرحله که می‌رسند، حتی ابلیس نمی‌تواند پیشنهاد گناه دهد، به والله قسم شما می‌توانید به آن مرحله برسید. لفظ جلاله الله را قسم خوردم. مرحله‌ای که شیطان نمی‌تواند پیشنهاد گناه به شما دهد!

دقیقه ۳۵ تا ۴۰- چون طنابش را ندارید. در آن مرحله، یک کار خوب می‌خواهید انجام دهید به سرعت کار خوب دیگری را پیشنهاد می‌دهد که ثوابش کم‌تر است. آیا می‌شود شیطان کار خوب به ما پیشنهاد کند؟ بله، برای مثال می‌گوید این شخص به پدر و مادرش

^۱ نام سازمان اطلاعاتی خارجی رژیم صهیونیستی اسرائیل است؛ که جمع‌آوری اطلاعات، ترور اشخاص، دخالت در امور دیگر کشورها و خنثی‌سازی فعالیت‌های علیه اسرائیل از اقدامات این سازمان مخفی است.

^۲ MI6 (Military Intelligence, Section 6) یا همان سرویس اطلاعات مخفی موسوم به SIS (Secret Intelligence Service) یکی از سازمان‌های اطلاعاتی بریتانیا و سازمان اصلی بریتانیا برای دریافت و تجزیه اطلاعات و عملیات مخفی در کشورهای خارجی است. طراح، مبتکر، هماهنگ‌کننده، پشتیبان، و اجرا کننده بسیاری از عملیات‌های بمب‌گذاری، ترور، خرابکاری و جاسوسی تاریخ معاصر است.

^۳ CIA مخفف Central Intelligence Agency. آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا که وظیفه جمع‌آوری و تحلیل اطلاعات درباره حکومت‌ها، شرکت‌ها و افراد خارجی و گزارش این اطلاعات به دولت آمریکا را دارد.

^۴ سازمان امنیت و اطلاعات کشور که به طور خلاصه به آن ساواک خوانده می‌گفتند، در اواسط اواسط دهه ۱۳۳۰ شمسی، با همکاری مشترک موساد و سیا در ایران شکل گرفت و هدف از آن، تأسیس یک نیروی پلیس مخفی در ایران بوده است.

^۵ ناس.

^۶ «وَلَقَدْ خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ وَنَعَلْمُمْ مَا تُوسْوِسُ بِهِ نَفْسُهُ وَحَنُّ أَقْرَبُ إِلَيْهِ مِنْ حَبْلِ الْوَرِيدِ» / ق ۱۶.

^۷ امام زمان (ع)، مشهور به امام مهدی و حجت بن الحسن، امام دوازدهم شیعیان اثناعشری و منجی بشریت.

^۸ ص ۸۳ / حجر ۴۰.

احترام می‌گذارد، من به او می‌گویم زیارت عاشورا^۱ بخواند. یک‌دفعه یاد ماجرای علامه امینی^۲ می‌اندازم که پسرش در خواب دید امیرالمؤمنان^۳ گفت تو بیا جلو و در دست مبارک به علامه امینی آب داد. خیلی هم امیرالمؤمنینی بود. پسرش گفت بابا خوش به حالت، سر حوض کوثر^۴ به همه در جام آب می‌داد. علامه امینی را به مشهد^۵ آورده بودند که به مدت یک هفته آن‌جا باشد اما بعد از سه روز در جوار امام‌رضا(ع)^۶ گفت مرا ببرید، دلم برای آقایم امیرالمؤمنان تنگ شده است. پسرش می‌گوید در خواب پرسیدم بابا جان این به‌خاطر الغدیر^۷ است؟ گفت، الغدیر بسیار ثواب دارد اما این به دلیل مداومت بر خواندن زیارت عاشورا است. نکته را گرفتید؟ من همواره به بسیاری از دوستانم می‌گویم که زیارت عاشورا را بخوانید حتی اگر نمی‌توانید صد سلام و صد لعن را بگویید، سریع تمام می‌شود، بچه هیئتی‌ها که همه بلدند. البته حفظ کردن زیارت عاشورا سخت است چون فرازهایی شبیه به هم دارد اما همیشه در جیب‌تان باشد، در موبایل‌ها هم که هست. نمازش هم که مستحبی است و حتی نشسته یا در ماشین هم می‌توانید بخوانید، در مستحبات خودتان را اذیت نکنید که دل‌زده شوید. دعای عهد^۸ هم از مستحبات است، بنده پیشنهاد می‌کنم دعای عهد را صبح و زیارت عاشورا را شب موقع خواب بخوانید، نماز شب خوان‌ها که دیگر جای خود را دارند.

بعد شیطان ماجرای علامه امینی را هم به ذهنش می‌آورد. این را بدانید که راه رسیدن به اهل بیت پدر و مادر هستند و تا زمانی که پدر و مادر احترام نگذارید به اهل بیت نخواهید رسید. زیرا باید معنای بَابِي أَنْتَ وَ أُمِّي را بفهمید، وقتی اَبِي وَ أُمِّي را نمی‌فهمید، چه‌طور می‌خواهی بگویی بَابِي أَنْتَ وَ أُمِّي؟ وقتی شما مقام پدری را نفهمید، حضرت فرمودند أَنَا وَ عَلِيٌّ أَبَوَا هَذِهِ الْأُمَّةِ^۱ را چگونه می‌خواهید بفهمید؟ با یک پدر و مادر غیر معصوم برای آن پدر و مادر معصوم مانور دهید. خیلی از ماها هم پدر و مادر هستیم و هم پدر و مادر داریم. پدر و مادر ما حرف اشتباه هم می‌زنند به غیر از مسائل دینی که خود قرآن گفته است، حتی اگر پدر و مادرتان حرف زور گفتند، باید قبول کنید و احترام بگذارید، این‌جا است که به اهل بیت می‌رسید. وَهَبْ اگر به امام حسین علیه‌السلام رسید به خاطر احترام عجیبی بود که به مادرش می‌گذاشت. وهب نصرانی، تازه ازدواج کرده بود، به زنش گفت، مادرم را نمی‌توانم کنار بگذارم. مادر مقامی دارد و خداوند بر این نکته تأکید بسیار دارد. این‌ها را باید درک کنیم.

یکی از این شهدا بود به خواب مادرش آمده بود، می‌گفت من ازت خواهش می‌کنم این شب جمعه سر قبر من نیا، چون ما همه مهمان حضرت اباعبدالله هستیم، یک دفعه آقا امام حسین علیه‌السلام در جمع به ما می‌گوید شماها بلند شوید بروید مادرانتان سر قبرتان آمده‌اند،

^۱ زیارت عاشورا، زیارتنامه‌ای که شیعیان برای زیارت (از دور و نزدیک) امام حسین(ع) و یارانش و یادآوری واقعه عاشورا می‌خوانند. این زیارتنامه از امام محمد باقر(ع) نقل شده است.

^۲ عبدالحسین امینی معروف به علامه امینی، نویسنده کتاب الغدیر، فقیه، محدث، متکلم، مورخ، نسخه‌شناس و از علمای بزرگ شیعه در قرن ۱۴ قمری.

^۳ امیرالمؤمنین یا امیرالمؤمنان، عنوانی است که خدای تعالی به علی بن ابی طالب، امام اول شیعیان و وصی پیامبر اسلام داده و هیچ کس دیگر، چه قبل و چه بعد از ایشان، برآورنده این لقب نیست.

^۴ حوض کوثر، یکی از جایگاه‌های قیامت است و بر اساس حدیث ثقلین و روایات دیگر، در روز قیامت، قرآن و اهل بیت(ع) در کنار این حوض بر پیامبر اکرم(ص) وارد می‌شوند و پیامبر(ص) با مؤمنان امت خویش در کنار آن حوض دیدار می‌کند. بنابر روایات شیعه و اهل سنت، حضرت علی(ع) ساقی حوض یا ساقی کوثر است.

^۵ مشهد یا مشهدالرضا از شهرهای مهم مذهبی شیعیان در شمال شرقی ایران و مرکز استان خراسان رضوی که حرم امام رضا علیه‌السلام در این شهر قرار دارد.

^۶ علی بن موسی بن جعفر معروف به امام رضا (۱۴۸-۲۰۳ق) هشتمین امام شیعه اثناعشری.

^۷ الْغَدِيرِ فِي الْكِتَابِ وَ السَّنَةِ وَ الْأَدَبِ، معروف به الغدیر، کتابی به زبان عربی با موضوع اثبات امامت و خلافت بلافضل امام علی(ع) در واقعه غدیر نوشته علامه امینی.

^۸ دعای عهد یکی از دعا‌های شیعیان دوازده امامی است که در عصر غیبت خوانده می‌شود. از حضرت صادق(ع) نقل شده که هر کس چهل صباح دعای عهد را بخواند از یاوران حضرت مهدی محسوب می‌شود. / مفاتیح الجنان

^۹ به معنای «پدر و مادرم به فدایت» / فرازی از زیارت عاشورا.

^{۱۰} بحار الانوار، علامه مجلسی، هشتم، بیروت، الوفا، ۱۴۰۳ ق، ج ۲۳، ص ۲۵۹ / متشابه القرآن و مختلفه، ج ۱، ص ۲۲۹.

اولویت دارد، اگر می‌خواهی بیایی، دلت تنگ می‌شود اواسط هفته بیا. شیطان در این جا بین دوتا خیر شما را مخیر می‌کند. چه‌طور باید بفهمیم؟ ۱. باید ببینید در کدامیک نفستان کمتر قلقلکتان می‌دهد. این خودش نکته‌ای است. ۲. ببینید در کدامیک نور بیشتری وجود دارد. از خداوند استناره (طلب نور کردن) کنید، چشم‌هایتان را ببندید و از خدا بخواهید شما را راهنمایی کند. با وحی و الهام الهی به‌خوبی تشخیص می‌دهید. شخصی نذر کرده بود که ۴۰ شب عملی را انجام دهد و اگر انجام ندهد دوباره از ابتدا انجام دهد و این باید در ساعت خاصی صورت می‌گرفت، تقریباً شب‌های آخر بود که یک شب مهمان رسید، با خود گفت چه کنم؟ مهمان حبیب خداست، اگر به او بگویم نیم ساعت بنشین ممکن است به او بر بخورد، باید بروم مهمانداری کنم و از شب دیگر از ابتدا انجام می‌دهم. به مهمان رسیدگی کرد و آن شب معصومی که در مورد ایشان نذر کرده بود را در خواب دید که به وی گفت

دقیقه ۴۰ تا ۴۵- نذری که کرده بودی پذیرفته شد دیگر نمی‌خواهد ادامه دهی، ۴۰ شب را برایت نوشتیم. درست‌ترین کار را کردی. مرادم این بود که فکر نکنید مقابله با این ملعون سخت است، یک برهه‌ای خواهد رسید که دیگر شیطان نمی‌تواند به گناه دعوتتان کند، نترسید و بدانید به این مرحله خواهید رسید و قطعی است. یکی از کارهای شیطان استزلال^۱ است. شیطان متزلزلتان می‌کند تا نتوانید بروید، نترسید برید جلو. علمای ما (نه معصومین، نه حضرت عباس^۲ و نه حضرت علی اکبر^۳) به مرحله‌ای رسیدند که می‌گفتند حتی ما فکر گناه هم نمی‌کنیم. به شیخ انصاری^۴ گفتند ما نمی‌گوییم که گناه نمی‌کنیم اما فکر گناه که دیگر دست خود آدم نیست و خودش به ذهن می‌آید، جلوی فرمان می‌ایستیم. گفت تو تا حالا به این فکر کرده‌ای که مدفوع خودت را بخوری؟ آن شخص حالش بهم خورد، بدش آمد. شیخ انصاری گفت: ما هم اصلاً نمی‌توانیم به این فکر کنیم و گناه را مانند خوردن مدفوع می‌بینیم، برای این که گناه مثل مدفوع است و زشتی‌اش آشکار شده است. حضرت یوسف^۵ زشتی زلیخا^۶ را دید، زشتی باطنی‌اش آشکار شد. قرآن می‌گوید این هم بر او همت کرد اما حضرت یوسف به خدا پناه برد **هَمْ بِهَا^۷** و خدا می‌فرماید ما کمکش کردیم، رحمت من شامل حالش شد و گرنه یوسف هم منحرف می‌شد. رحمت خدا شامل حالش شد، آیه‌ی قرآنش را بخوانید. خداست که دستگیری می‌کند، زشتی خیانت زلیخا را دید. این قدر برای او بد است که اصلاً نمی‌تواند ببیند. این زشتی را می‌توان به وجود آورد؟ بله. یک طلبه شیخ احمد نامی بود که بسیار زیبا بود و مردم در خیابان می‌ایستادند و او را نگاه می‌کردند. (حاج آقای تهرانی^۸ خدا بیامرز برای درس حوزه که مدرسه‌اش می‌رفتند، می‌گفتند آخوند باید زیبا باشد، این هم برای خودش مطلبی است.) شخصی متوجه حاج آقا شده بود و به بهانه‌های مختلف می‌خواست او را اغفال کند اما حاج آقا اعتنائی نمی‌کرد، مکتب می‌رفت و درس می‌داد. این خانم یک روز نقشه‌ای چید و گفت مادرم مریض است و الآن هم نامه‌ای از بچه‌ام رسیده است که چون سواد ندارم نمی‌توانم آن را بخوانم، مادرم نگران است شما که باسواد هستید و مکتب می‌روید این نامه را بخوانید. حاج آقا هم بر حسب وظیفه قبول کرد، البته او دشمن شناس خوبی نبود، این جا است که آدم باید حواسش شش‌دانگ جمع

^۱ بر لغزش داشتن، لغزیدن، بر گناه داشتن.

^۲ عباس (۲۶ - ۶۱ق)، مشهور به ابوالفضل و قمر بنی‌هاشم، فرزند امام علی(ع) و ام البنین و سردار و پرچمدار سپاه امام حسین (ع) در واقعه کربلا است.

^۳ علی بن حسین (ع) معروف به علی اکبر فرزند ارشد امام حسین بن علی(ع). او را نخستین شهید از بنی‌هاشم در روز عاشورا و شبیه‌ترین مردم به پیامبر اسلام دانسته‌اند.

^۴ مرتضی انصاری دزفولی معروف به شیخ انصاری (۱۲۱۴-۱۲۸۱ ق) از فقیهان بزرگ شیعه در قرن سیزدهم قمری که بعد از صاحب جواهر، مرجعیت عامه یافت. شیخ انصاری را «خاتم الفقهاء و المجتهدین» لقب داده‌اند.

^۵ حضرت یوسف (ع)، فرزند حضرت یعقوب(ع) از پیامبران الهی که در عصر فرعونیان عزیز مصر بوده است، نام و داستان زندگی ایشان در قرآن کریم آمده است.

^۶ زلیخا، نام همسر عزیز مصر (پوتیفار) در دوران حضرت یوسف (ع).

^۷ «وَلَقَدْ هَمَّتْ بِهٖ وَهَمَّ بِهَا لَوْلَا اَنْ رَّا بُرْهَانَ رَبِّهٖ كَذٰلِكَ لِنَصْرِفَ عَنْهٗ السُّوْءَ وَالْفَحْشَآءَ اِنَّهٗ مِنْ عِبَادِنَا الْمُخْلَصِيْنَ» / یوسف ۲۴.

^۸ احمد مجتهدی تهرانی، روحانی برجسته و استاد حوزه علمیه و استاد اخلاق شیعی.

باشد، می توانست با خودش ۲-۳ نفر را ببرد و جلو گناه را بگیرد. **اجْتَنِبُوا مِنْ مَوَاضِعِ التَّهْمِ**^۱، جاهایی که مورد تهمت قرار می گیرید اجتناب کنید. (خودمان با یک زن نامحرمی تنها هستیم در را می بندیم، اصلاً تو پیغمبر آن جا نشستی، بارک الله، آن کسانی که از آن جا رد می شوند چه می گویند؟ می گویند یک چیزی بود که این در را بستند. آدم های مریضی هستند.) شیخ وارد خانه ی آن فرد شد و دید آن خانم در را بست و گفت جریان مادر، دروغ است و تو باید با من باشی در غیر این صورت داد می زنی. شیخ گفت پس فرصتی به من بده که دستشویی بروم. در دستشویی تیغه ای را که با آن قلمش را می تراشید، برداشت و موهایش را تکه تکه کرد، و ابروهایش را کند و صورتش را زخم کرد و خونین و مالین بیرون آمد. گفت خدایا مرده شور این خوشگلی را ببرند که بخواهد من را از تو دور کند. وقتی بیرون آمد، زن جا خورد و گفت: از خانه من برو بیرون. در مورد ابن سیرین^۲ نیز همین نیز نقل شده است، شاگرد بزازی بود که زنی او را به خانه کشاند، ابن سیرین از خدا کمک خواست و خدا به او وحی کرد، الهام کرد. رفت دستشویی و مدفوع خودش را به صورتش مالید. با خودش گفت: این مدفوع الآن از اون زن برای من بهتر است. وقتی بیرون آمد و زن او را دید، حالش بهم خورد و او را از خانه، بیرون کرد.

دقیقه ۴۵ تا ۵۰- خودش می گوید از آن جا بود که به من علم تعبیر خواب را دادند.

شیطان فقط یک پیشنهاد دهنده است که وسوسه می کند، ایده می دهد. پس معنی وسوسه این شد: صدای بسیار ضعیفی که شر می آورد. هنگامی که می بینید این اتفاقات دارد می افتد از عامل گناه دوری کنید، به خدا پناه ببرید. پای کامپیوتر نشسته اید و فیلترشکن هم دارید و می توانید بروید فیلم مستهجن ببینید، یک دفعه کامپیوتر را خاموش کنید و از آن فاصله بگیرید، شما خودتان عامل اجرایی آن می شوید می دانید اگر در خانه تنها باشید این اتفاق می افتد، پل پشت سرتان را برای گناه خراب کنید. می دانی اگر کامپیوتر در اتاق باشد و تنها باشی، خطرناک است کامپیوتر را بیرون، جلوی چشم همه بگذار. تو خودت هم این دوستی را دوست داری، پس پل ها را خراب کن. جوانی که مجرد است و در خانه تنها پای این فیلم ها و عکس ها نشسته است تحریک می شود. الآن در گوگل/google وقتی کلمه ای را سرچ/search می کنی یک چیزهای دیگری می آورد. جوان می بیند و تحریک می شود، اگر تحریک هم نشود آدم سالمی نیست و باید نزد دکتر برود. پس باید از عامل تحریک فاصله گرفت، او وسوسه اش را می کند. دوست داری صدای شیطان را بشناسی؟ صدای خفیفی است که شر می آورد. مجرد و متأهل هم ندارد، گناه کبیره ای که متأسفانه آن قدر دامن گیر شده است که واقعاً نمی توانم در این باره به علت محدودیت هایی که در کشورمان وجود دارد صحبت کنم، بخشی از این محدودیت ها درست و بخشی از آن هم غلط است. گناه خودارضایی گناه کبیره است، بخش عمده ی آن هم به این علت است که آن شخص عامل تحریک را از خودش دور نمی کند. عمداً در خانه تنها می ماند تا فیلم و عکس مستهجن ببیند، معلوم است که تحریک می شود. به والله قسم شخص متأهل هم تحریک می شود، از عامل تحریک فاصله بگیرید و پل های پشت سر خودتان را خراب کنید. ابن سیرین مدفوع به صورتش مالید، علم تعبیر خواب را به او دادند. به حضرت یوسف نیز علم تعبیر خواب دادند، شاید بین گرفتن شهوت و این هدیه الهی ارتباطی است.

^۱ پیامبر خدا(ص) می فرماید: «تَقَوُوا مَوَاضِعَ التَّهْمِ؛ از مواضع تهمت دوری کنید.»/ إحياء علوم الدين، محمد بن محمد غزالی، ج ۸، ص ۶۴/ وسائل الوصول إلى شمائل الرسول(ص)، علی بن أحمد السمهودی، ص ۲۹۷/ شرح صد کلمه قصار از امام علی علیه السلام، حاج شیخ عباس قمی (رضوان الله علیه)، کلمه ۹۵، بر گرفته از بحار الانوار، ج ۷۵، ص ۹۰ با مختصر تفاوت./ در جای دیگر این حدیث به همین صورت که در متن می باشد، از پیامبر گرامی (ص) نقل شده است ولی منبع آن یافت نشد.

^۲ محمد بن سیرین ابوبکر ابی عمر الانصاری (۳۱ یا ۳۳- شوال ۱۱۰ق)، معروف به ابن سیرین با کنیه ابوبکر، برده و آزاد کرده، انس بن مالک است وی محدث و فقیه تابعی بصری که چند سده پس از مرگش به عنوان خواب گزاری چیره دست معروف شد.

یکی دیگر از کارهای بسیار مهمی که شیطان می‌کند و شما را به گناه می‌اندازد، الفاء اُمْنِيَه است. **أَلْقَى الشَّيْطَانُ فِي أُمْنِيَّتِهِ^۱**، این آیه در قرآن در مورد پیامبران آورده شده است، حتی شیطان از پیامبران هم در این زمینه دست نکشیده است. اُمْنِيَه ی غلط به شما می‌دهد. ما یک سؤل داریم و یک اُمْنِيَه، سؤل آن هدف اصلی زندگی است که برای آن زندگی می‌کنید، البته بعضی‌ها که اصلاً در زندگی‌شان سؤل ندارند. از او می‌پرسی برای چه چیزی زندگی می‌کنی؟ وقتی سؤلش را می‌گویند می‌فهمی طرف با گوسفند هیچ فرقی ندارد. فقط به دنیا می‌آیند، جفت‌گیری و زاد و ولد می‌کنند بعد هم می‌میرند، لاشه‌اش هم به درد کسی نمی‌خورد. یعنی صد رحمت به **أَوْلَيْكَ كَالْأَنْعَامِ بَلْ هُمْ أَضَلُّ^۲**، که خداوند در قرآن می‌فرماید.

برای چه زندگی می‌کنید؟ هدف‌تان چیست؟ هدف این است که به سعادت بزرگ برسیم و این سعادت ایستادن پای امام زمان است. احسنت، این می‌شود سؤل شما. بهترین کارها، کار برای امام زمان است که ما را به خدا می‌رساند، بقیه‌ی کارها حاشیه است. ثوابی که کارکردن برای امام زمان دارد با هیچ چیز قابل قیاس نیست، اصلاً برای امام حسین^۳ گریه می‌کنید تا به امام زمان برسید. باید فهمید که امام حسین، امام زمان وقت خودشان بودند. این بسیار مهم است، این‌ها باید در هیئت‌ها گفته شود.

بنابراین ما چندین اُمْنِيَه داریم که در راستای سؤل است. مثلاً می‌خواهید دکترا بگیرید یا ازدواج کنید یا شغلی به دست آورید. آفرین این‌ها خوب است ام این اُمْنِيَه‌ها در راستای چه هستند؟ نمی‌داند.

دقیقه ۵۰ تا ۵۵- کار شیطان الفاء اُمْنِيَه باطل است. این مورد در جوانان بسیار زیاد است، می‌گویند می‌خواهم درس بخوانم و دکترا بگیرم، از می‌پرسم خب بعدش چه چیز به دست می‌آوری؟ خوب که فکر می‌کند می‌بیند هیچی. زمانی که دانشگاه آزاد گران بود، دانشگاه فقط یا دولتی بود یا آزاد، شبانه و این جور چیزها هنوز نبود، شخصی بود که می‌خواست فوق لیسانس بخواند اما پول دانشگاه آزاد نداشت. رفت بازار کار کرد که پول در بیاورد و دانشگاه آزاد برود، در بازار دید که اصلاً اشتباه کرده است که درس خوانده است زیرا او می‌خواست فوق لیسانس بگیرد تا پول در بیاورد اما الآن در بازار پول در می‌آورد. مگر دیوانه است که پولش را بابت دانشگاه آزاد خرج کند. به شخصی گفتند سه دروغ بگو، گفت دانشگاه آزاد اسلامی! زمانی است که کسی می‌خواهد درس بخواند تا به شیعه‌خانه‌ی امام زمان که در این بخش مشکل دارد، کمک کند، به والله قسم ثانیه ثانیه‌ی درس خواندن او عبادت است، ذکر است، نماز و روزه است. خدا می‌گوید این شخص دارد استاتیک می‌خواند؟ برایش ذکر می‌نویسند. این می‌خواهد مهندس شود و به شیعه‌خانه‌ی امام‌زمان خدمت کند چون فهمیده فلان جا ایراد دارد. فکر کرده‌اید که مصطفی احمدی‌روشن^۴ چه کار می‌کرد؟ من بی‌واسطه از خانواده‌اش شنیدم، شهید می‌گفت امروز مشکل جمهوری اسلامی این است که باید در غنی‌سازی این‌گونه شویم، برای شیعه‌خانه امام‌زمان. این‌ها دسته‌جمعی خدمت مرحوم آیت‌الله خوشوقت^۵ رحمت‌الله‌علیه رسیدند، ایشان استاد اخلاق بودند. گفتند این سانتریفیوژ و چیزهایی که داریم درست می‌کنیم به درد امام‌زمان می‌خورد؟ چون می‌گویند شاید بعد از ظهور سیستم کلاً بهم بریزد، سلاح‌ها، دستگاه‌ها از کار بیفتند. آقای خوشوقت به ایشان گفتند: شما بسازید و کارتان را انجام دهید، امام زمان استفاده می‌کنند. فلذا ثانیه ثانیه‌ای که او کار می‌کند، ایشان هزاران کیلومتر جابه‌جایی سفر

^۱ «وَمَا أَسْأَلُكَ مِنْ قَبْلِكَ مِنْ رَسُولٍ وَلَا نَبِيٍّ إِلَّا إِذَا تَمَنَّى أَلْقَى الشَّيْطَانُ فِي أُمْنِيَّتِهِ فَيَنسَخُ اللَّهُ مَا يُلْقِي الشَّيْطَانُ ثُمَّ يُحْكِمُ اللَّهُ آيَاتِهِ وَاللَّهُ عَلِيمٌ حَكِيمٌ» / حج ۵۲.

^۲ «وَلَقَدْ ذَرَأْنَا لِجَهَنَّمَ كَثِيرًا مِنَ الْجِنَّةِ وَالنَّاسِ لَهُمْ قُلُوبٌ لَا يَفْقَهُونَ بِهَا وَهُمْ أَعْيُنٌ لَا يُبْصِرُونَ بِهَا وَهُمْ آذَانٌ لَا يَسْمَعُونَ بِهَا أُولَئِكَ كَالْأَنْعَامِ بَلْ هُمْ أَضَلُّ أُولَئِكَ هُمُ الْغَافِلُونَ» / اعراف ۱۷۹.

^۳ امام حسین (ع)، امام سوم شیعیان که در واقعه کربلا، همراه با ۷۲ تن از یارانش به دستور خلیفه وقت به شهادت رسید و دشمنان سر مبارکش را از تن جدا کردند.

^۴ شهید دکتر مصطفی احمدی‌روشن دانشمند هسته‌ای ایران و معاون بازرگانی سایت هسته‌ای نطنز ایران بود که در ۲۱ دی ۱۳۹۰ در تهران به دست عوامل موساد و سیا ترور شد و به شهادت رسید.

^۵ آیت‌الله عزیزالله خوشوقت (۱۳۰۵ - ۱۳۹۱) مجتهد و استاد اخلاق ایرانی. او از بارزترین شاگردان اخلاق و عرفان علامه طباطبایی بود.

داشت، مدام از تهران^۱ می‌رفت نطنز^۲ کاشان و برمی‌گشت. با مدیری به مشکل خورده بود، (همان مشکلاتی که برای ما نیز پیش می‌آید) فهمیده بود که آن مدیر کارشکنی می‌خواهد بکند، بر سر عوارضی کاشان ایستاده بود و جلوی تک تک ماشین‌ها را می‌گرفت تا آن مدیر را پیدا کند، وقتی پیدایش کرده بود کلی التماس او را کرده بود تا او را ببخشد. که اگر این مدیر الآن سر لچ بیفتد کار امام‌زمان زمین می‌ماند. فکر کرده‌اید هر کسی لیاقت شهید شدن دارد؟ او انتخاب شده بود، برای خدا خودشیرینی کرده بود. امنیه خودتان را چه قرار داده‌اید؟ یکی از روش‌های خود شیطان این است که اصل سؤال را می‌زند. خیلی‌ها اصلاً سؤال ندارند. یک نفر می‌گوید دوست دارم دکترا بگیرم از من به عنوان استاد، نمره بگیرند. دوست دارد یک عده‌ای دنبالش راه بیفتند، خدا از این استادها ردیف نکند، استادهایی که عمداً امتحان سخت می‌گیرند که عده‌ای رجوع کنند و نمره بخواهند، این استاد هم ناز کند و طرف را بیچاره کند. اجازه ندهید که شیطان امنیه‌تان را تغییر دهد، چرا که بیچاره می‌شوید. شما می‌بینید کسی که می‌خواهد دکترای مهندسی بگیرد تا استاد دانشگاه شود و کسی هم که می‌خواهد برای امام زمان کار کند، هر دو یک درس را می‌خوانند اما این درس خواندن برای یکی عبادت محسوب می‌شود و برای دیگری باطل است. این معجزه‌ی نیت است! ثانیه ثانیه‌ای که درس می‌خوانده کار بی‌فایده انجام می‌داده است. کسی که بمب اتم درست کرد فیزیک نخوانده بود؟ آن شخصی که بمب‌های شیمیایی درست کرد شیمی نمی‌دانست؟ کسی هم از علم شیمی برای دارو و داروسازی استفاده می‌کند، تا در خدمت خلق باشد. پزشک سعودی در عراق خودش را منفجر کرد، به درک واصل شد. این طرف هم یک پزشک آلمانی^۳ که مسلمان هم نیست، در غزه دفاع می‌کند. هر دو یک درس را خوانده‌اند. پزشکی خوندم که چی؟ این "که چی" سؤال و امنیه ما را تشخیص می‌دهد. امنیه‌ها را در زندگی خودتان بچینید، بعد خواهید دید که بسیاری از امنیه‌های شیطانی و باطل دارید که دارد بیخود وقتتان را می‌گیرد. برای مثال شخصی یکدفعه می‌گوید می‌خواهم کلاس زبان برم،

دقیقه ۵۵ تا ۶۲- زبان خواندن ایرادی ندارد، اگر بتوانید با این زبان امام زمان را پرزنت/ present کنید، انگلیسی سایت بزنید، آن وقت است که کارتان ارزش دارد. اما گاهی می‌بینی بعد از یک سال چیزی یاد نگرفته است. بعد از یک مدت می‌بینید گیتار به‌دست است و می‌خواهد کلاس گیتار برود، از این هم چیزی در نمی‌آید. گیتارهایی که در خانه‌ها هست فقط جنبه‌ی دکور دارند، یک مدت هم که قوطی‌هایش گیر نمی‌آمد چون بسیاری از این قوطی‌ها را خالی از بازار می‌خریدند و روی دوششان می‌انداختند، عرضه و تقاضا به‌هم ریخته بود، این‌ها آدم‌هایی هستند که هدفی در زندگی ندارند. از این افراد زیاد وجود دارد مثلاً سراغتان می‌آیند و می‌گویند چه‌طوری؟ چه‌خبر؟ بیا با هم برویم و یک دور بزنیم؟ دور بزنیم که چه شود؟ هدف چیست؟ من باید هر کاری می‌کنم در راستای امنیه باشد و این چند امنیه هم سؤال باشد. منظور از سؤال خواسته‌ی اصلی است. مگر بیکارم که دور بزنم؟ یک خیابان را طی صفا و مروه^۴ می‌کنند، بالا و پایین می‌روند و شیاطین رجیم هم از کنارشان رد می‌شوند، یکی دو تا هم نیستند، لا اله الا الله، استغفرالله. خب این درست نیست. خودت داری خرابش می‌کنی. بعد می‌گویی لعنت خدا بر شیطان، (بر او لعنت باد هزار بار)، اما در حقیقت این فحش را به خودت می‌دهی. سؤال و امنیه‌تان را همین امشب بچینید. از خودتان بپرسید من برای چه زندگی می‌کنم؟ که خدایی نکرده زندگی حیوانی نداشته باشیم. بعد که چیدید فکر کنید که برای رسیدن به سؤال باید چه‌انجام داد؟ آیا باید واقعاً درس بخوانم؟ ممکن است پاسخ این باشد: نه اصلاً نیازی نیست دکترا بگیرم. بسیاری به من می‌گویند چرا دکترا نمی‌گیری؟ من زیاد فکر کردم و به این نتیجه نرسیدم که دکترا گرفتیم به درد هدف اصلیم می‌خورد. از طرفی وقتم را نیز می‌گیرد، برای دکترا باید یک دکترین بدهی، مدام باید بروی ارائه کنی، پیش چندین استاد

^۱ تهران پایتخت ایران و بزرگ‌ترین و پرجمعیت‌ترین شهر این کشور است.

^۲ نطنز در شهرستان نطنز از توابع استان اصفهان در مرکز ایران قرار دارد.

^۳ آلمان، با نام رسمی جمهوری فدرال آلمان کشوری واقع در قاره اروپا که پایتخت آن برلین است.

^۴ صفا و مروه، نام دو کوه کوچک، متصل به مسجدالحرام و سعی صفا و مروه از اعمال واجب حج و عمره به معنای هفت بار پیمودن بین این دو کوه است. (در این‌جا به معنی گشت و گذار بی جهت است.)

بروی، دیدم برای من نتیجه‌ای ندارد، صد هزار نفر هم بگویند قبول نخواهم کرد، مگر این که منطقی و عقلانی ببینم برای امام‌زمانم مفید است. در حال حاضر بنده بحث و پژوهش می‌کنم، کتاب می‌خوانم و از نظر اساتید بهره می‌برم و نظراتم را برای دوستانم مطرح می‌کنم، اگر کسی خواست قبول کند یا قبول نکند، دکترا داشته باشم مثلاً چه اتفاقی می‌خواهد بیفتد؟ خیلی جالب است وقتی چنین حسی در تو به وجود می‌آید همان موقع به تو دکترا می‌گویند. که باعث شد ما در سایتمان زدیم که به والله قسم من دکترا ندارم، اما باز هم دکترا می‌گویند.

جایی برای سخنرانی رفته بودم که نظامی هم بودند، گفتند آقای دکتر رائفی‌پور بالا بیایند، رفتم و گفتم بنده دکترا ندارم و اگر به حساب دکترا بودن من آمده‌اید بروید، چون این رشته‌ای هم که در موردش صحبت می‌کنم در دانشگاه وجود ندارد، رشته جانورشناسی (دشمن‌شناسی) نداریم. در این سخنرانی بنده چند سؤال طرح کردم و جواب‌هایی داده شد، از همان نیروهایی که آن‌جا بود می‌خواست هدیه دهد، دوباره از من خواست که بالا بروم و مجدداً گفت ضمن تشکر از آقای دکتر رائفی‌پور، در این‌جا من گفتم به خدا من دکترا نیستم، گفتند شما برای ما دکترا هستید، گفتم خب دکترای افتخاری ما را هم جناب سرهنگ دادند، فیلم این سخنرانی موجود است و مردم دیده‌اند. بنده هرچه فکر کردم، به این نتیجه رسیدم که به دردم نمی‌خورد. چرا باید بخوانم؟ وقتی را تلف کنم؟ دکترای حسابداری بگیرم که با آن چه کار کنم؟ وقتی من نه درسش را در دانشگاه می‌دهم و نه وقتش را دارم، حالا قبل دکترا به چه دردی خورد؟

بنده در تیکه انداختن به خودم هم رحم نمی‌کنم. یک بار برای سخنرانی به دانشگاه آزاد اردبیل^۱ رفته بودیم، یک دختر خانمی از من پرسید: استاد رشته‌ی تحصیلی شما چیست؟ گفتم حسابداری خوانده‌ام. همین که گفتم حسابداری، آن‌هایی که رشته‌شان حسابداری بود، سوت و کف زدند، من احساس کردم حسابداری‌ها جوگیر شدند، گفتم رشته‌ی بسیار خوبی است، بازار کار عالی دارد، بیکار نمی‌مانید، هر جا پول باشد حسابدار هم هست، آن‌ها باز شروع به دست زدن کردند، گفتم دستشویی‌های بین راه هم نیز حسابدار دارند.

البته ممکن است برای کس دیگری این درس خواندن توجیه داشته باشد، اشتباه نکنید، مملکت حسابدار هم می‌خواهد اما برای من خوب نیست، این فعلاً در امنیه‌های من نیست. مگر این که حالا اتفاق دیگری بیفتد. در کشور ما گاهی یک چیزهایی عوض می‌شود که مجبور می‌شوی. حالا ما از اول هم واقعاً به چیزهای سیاسی نگاه نمی‌کردیم که مثلاً بخواهم یک پست سیاسی بگیرم، خوشم نمی‌آید چون مسئولیتش سنگین است. عامل موفقیت آقای قرائتی هم همین است. یعنی خودش را به عنوان یک خطیب نگه داشت.

بنده اعتقاد دارم وقتی یک نفر وارد بازی‌های سیاسی می‌شود، یک ذهنیت بدی در مردم به وجود می‌آید. مثلاً می‌گویند این اصلاً حرف می‌زد که روزی برای این کار بیاید. در مجلس یک دفعه یک قانونی تصویب کردند که فقط فوق‌لیسانس می‌تواند بیاید. در صورتی که ما کلی نماینده‌ی مجلس لیسانس داریم. گفتند خب این لیسانسه‌ها را چه کار کنیم؟ گفتند یک راهکار خوب داریم، هرکس یک دوره نماینده‌ی مجلس بوده است یک مدرک محسوب شود. رئیس‌جمهور آن موقع مجلس رفته بود و یک تیکه‌ای به آن‌ها انداخته بود، گفته بود بعضی‌ها با شستی مدرک گرفتند. یعنی دکمه فشار دادی این‌جا، رأی دادی، مدرک گرفتی. نظرش این بود. این خیلی کار زشتی بود، من آن روز واقعاً خجالت کشیدم. شاید این همین‌طور بالاتر برود، مثلاً دور بعد بگویند هرکس دو تا دوره نماینده مجلس باشد دو تا مدرک می‌شود، پس این را دکترا بگذاریم. این‌طوری مدام رقبای انتخاباتی‌شان در شهرها حذف می‌شوند. شاید این اتفاق بیفتد، خب مثلاً طرف برنامه می‌چیند که من حتماً باید نماینده مجلس شوم. خب شروع به خواندن می‌کند. یا این‌قدر شانناژ درست می‌کند تا آن‌ها دوباره مدرکشان پایین بیاید. پس مهم این است که ببینید امنیه‌تان را چه‌طور می‌چینید. اللَّهُمَّ عَجِّلْ لَوْلِيكَ الْفَرَجَ، وَالْعَافِيَةَ وَالنَّصْرَ، وَجَعَلْنَا مِنْ خَيْرِ اَعْوَانِهِ وَ اَنْصَارِهِ، وَالْمُسْتَشْهِدِينَ بَيْنَ يَدَيْهِ. تعجیل در فرج قطب عالم امکان حضرت صاحب‌الزمان صلواتی عنایت بفرمایید.

^۱ یکی از کلان شهرهای ایران و مرکز استان اردبیل در شمال غربی این کشور است.

دعای عهد

اللَّهُمَّ رَبَّ النُّورِ الْعَظِيمِ وَ رَبَّ الْكُرْسِيِّ الرَّفِيعِ وَ رَبَّ الْبَحْرِ الْمَسْجُورِ وَ مُنْزِلَ التَّوْرَةِ وَ الْإِنْجِيلِ وَ الزَّبُورِ وَ رَبَّ الظِّلِّ وَ الْحُرُورِ وَ مُنْزِلَ الْقُرْآنِ (الْفَرْقَانِ) الْعَظِيمِ وَ رَبَّ الْمَلَائِكَةِ الْمُقَرَّبِينَ وَ الْأَنْبِيَاءِ (وَ الْمُرْسَلِينَ) اللَّهُمَّ إِنِّي أَسْأَلُكَ بِوَجْهِكَ (بِاسْمِكَ) الْكَرِيمِ وَ يُنُورِ وَجْهَكَ الْمُبِينِ وَ مُلْكِكَ الْقَدِيمِ يَا حَيُّ يَا قَيُّوْمُ أَسْأَلُكَ بِاسْمِكَ الَّذِي أَشْرَقَتْ بِهِ السَّمَاوَاتُ وَ الْأَرْضُونَ وَ بِاسْمِكَ الَّذِي يَصْلُحُ بِهِ الْأَوْلُونَ وَ الْأَخْرُونَ يَا حَيُّ يَا قَبْلَ كُلِّ حَيٍّ وَ يَا حَيًّا بَعْدَ كُلِّ حَيٍّ وَ يَا حَيًّا حِينَ لَا حَيَّ يَا مُخَيِّي الْمَوْتَى وَ مُمِيتَ الْأَحْيَاءِ يَا حَيُّ لَا إِلَهَ إِلَّا أَنْتَ اللَّهُمَّ بَلِّغْ مَوْلَانَا الْإِمَامَ الْهَادِيَ الْمَهْدِيَّ الْقَائِمَ بِأَمْرِكَ صَلَوَاتِ اللَّهِ عَلَيْهِ وَ عَلَى آبَائِهِ الطَّاهِرِينَ عَنْ جَمِيعِ الْمُؤْمِنِينَ وَ الْمُؤْمِنَاتِ فِي مَشَارِقِ الْأَرْضِ وَ مَعَارِبِهَا سَهْلِهَا وَ جَبَلِهَا وَ بَرِّهَا وَ بَحْرِهَا وَ عَيْي وَ عَنِّ وَ الْوَالِدِيِّ مِنَ الصَّلَوَاتِ زِنَةَ عَرْشِ اللَّهِ وَ مِدَادَ كَلِمَاتِهِ وَ مَا أَحْصَاهُ عِلْمُهُ (كِتَابُهُ) وَ أَحَاطَ بِهِ كِتَابُهُ (عِلْمُهُ) اللَّهُمَّ إِنِّي أُجَدِّدُ لَهُ فِي صَبِيحَةِ يَوْمِي هَذَا وَ مَا عَشْتُ مِنْ أَيَّامِي عَهْدًا وَ عَقْدًا وَ بَيْعَةً لَهُ فِي غُنْفِي لَا أَحُولُ عَنْهَا وَ لَا أُزُولُ أَبَدًا اللَّهُمَّ اجْعَلْنِي مِنْ أَنْصَارِهِ وَ أَعْوَانِهِ وَ الدَّابِّينَ عَنْهُ وَ الْمُسَارِعِينَ إِلَيْهِ فِي قَضَاءِ حَوَائِجِهِ (وَ الْمُتَمَتِّلِينَ لِأَوَامِرِهِ) وَ الْمُحَامِلِينَ عَنْهُ وَ السَّابِقِينَ إِلَى إِرَادَتِهِ وَ الْمُسْتَشْهِدِينَ بَيْنَ يَدَيْهِ اللَّهُمَّ إِنْ حَالَ بَنِي وَ بَيْتُهُ الْمَوْثُ الَّذِي جَعَلْتَهُ عَلَى عِبَادِكَ حَنْمًا مَقْضِيًّا فَأَخْرِجْنِي مِنْ قَبْرِ مُؤْتَرًّا كَفَنِي شَاهِرًا سَيْفِي مُجَرِّدًا قَنَانِي مُلْتَبِيًّا دَعْوَةَ الدَّاعِي فِي الْحَاضِرِ وَ الْبَادِي اللَّهُمَّ أَرِنِي الطَّلْعَةَ الرَّشِيدَةَ وَ الْعُرَّةَ الْحَمِيدَةَ وَ الْحُلَّ نَاطِرِي بِنَظَرِي مَتَّى إِلَيْهِ وَ عَجَلْ فَرْجَهُ وَ سَهِّلْ مَخْرَجَهُ وَ أَوْسِعْ مِنْهَجَهُ وَ اسْلُكْ بِي مَخَجَّتَهُ وَ أَنْهَدْ أَمْرَهُ وَ اشْدُدْ أَرْزُهُ وَ اعْمُرِ اللَّهُمَّ بِهِ بِلَادَكَ وَ أَحْيِي بِهِ عِبَادَكَ فَإِنَّكَ قُلْتَ وَ قَوْلُكَ الْحَقُّ ظَهَرَ الْقَسَادُ فِي الْبَرِّ وَ الْبَحْرِ بِمَا كَسَبَتْ أَيْدِي النَّاسِ فَأَطْهِرِ اللَّهُمَّ لَنَا وَلَيْتِكَ وَ ابْنِ بَيْتِكَ الْمُسَمَّى بِاسْمِ رَسُولِكَ حَتَّى لَا يَنْظُرَ بِشَيْءٍ مِنَ الْبَاطِلِ إِلَّا مَرَّقَهُ وَ يُحِقِّ الْحَقَّ وَ يُحِقِّقَهُ وَ اجْعَلْهُ اللَّهُمَّ مَفْرَعًا لِمَظْلُومِ عِبَادِكَ وَ نَاصِرًا لِمَنْ لَا يَجِدُ لَهُ نَاصِرًا غَيْرَكَ وَ مُجَدِّدًا لِمَا عَطَلَّ مِنْ أَحْكَامِ كِتَابِكَ وَ مُشَيِّدًا لِمَا وَرَدَ مِنْ أَعْلَامِ دِينِكَ وَ سُنَنِ نَبِيِّكَ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَ آلِهِ وَ اجْعَلْهُ اللَّهُمَّ بَيْنَ حَصْنَتِهِ مِنْ بَأْسِ الْمُعْتَدِينَ اللَّهُمَّ وَ سِرِّ نَبِيِّكَ مُحَمَّدًا صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَ آلِهِ بِرُؤْيَيْهِ وَ مَنْ تَبِعَهُ عَلَى دَعْوَتِهِ وَ ارْحَمِ اسْتِكَانَتَنَا بَعْدَهُ اللَّهُمَّ اكْشِفْ هَذِهِ الْعُمَّةَ عَنْ هَذِهِ الْأُمَّةِ بِحُضُورِهِ وَ عَجَلْ لَنَا ظُهُورَهُ إِنَّهُمْ يَرَوْنَهُ بَعِيدًا وَ نَرَاهُ قَرِيبًا بِرَحْمَتِكَ يَا أَرْحَمَ الرَّاحِمِينَ. الْعَجَلُ الْعَجَلُ يَا مَوْلَايَ يَا صَاحِبَ الزَّمَانِ ﴿﴾

منابع

1. <http://parsquran.com>
2. <http://lib.eshia.ir/11005/2/267>
3. <https://hawzah.net/fa/Article/View/95941>
4. <http://www.erfan.ir/mafatih273>
5. <http://lib.eshia.ir/71860/23/259>
6. <https://www.pasokhgoo.ir/node/36853>
7. [https://hadith.inoor.ir/hadith/358718/%D9%85%D8%AA%D8%B4%D8%A7%D8%A8%D9%87_%D8%A7%D9%84%D9%82%D8%B1%D8%A2%D9%86_%D9%88_%D9%85%D8%AE%D8%AA%D9%84%D9%81%D9%87/%D9%BE%D9%8A%D8%A7%D9%85%D8%A8%D8%B1_%D8%A7%DA%A9%D8%B1%D9%85_\(%D8%B5%D9%84%DB%8C_%D8%A7%D9%84%D9%84%D9%87_%D8%B9%D9%84%DB%8C%D9%87_%D9%88_%D8%A2%D9%84%D9%87\)?SourceID=1538&PageType=ViewHadith](https://hadith.inoor.ir/hadith/358718/%D9%85%D8%AA%D8%B4%D8%A7%D8%A8%D9%87_%D8%A7%D9%84%D9%82%D8%B1%D8%A2%D9%86_%D9%88_%D9%85%D8%AE%D8%AA%D9%84%D9%81%D9%87/%D9%BE%D9%8A%D8%A7%D9%85%D8%A8%D8%B1_%D8%A7%DA%A9%D8%B1%D9%85_(%D8%B5%D9%84%DB%8C_%D8%A7%D9%84%D9%84%D9%87_%D8%B9%D9%84%DB%8C%D9%87_%D9%88_%D8%A2%D9%84%D9%87)?SourceID=1538&PageType=ViewHadith)
8. <http://lib.eshia.ir/10517/8/64>
9. <http://lib.eshia.ir/44864/1/297>
10. <http://www.ghadeer.org/Book/563/92821>
11. <http://porseman.org/q/show.aspx?id=176135>
12. <http://www.erfan.ir/mafatih318>